

WYJAŚNIENIA TREŚCI OPZ**Nr sprawy: 49/W/2023**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, pn:

„ Szkolenie z planowania i budowania budżetów projektów.”

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Opisu Przedmiotu Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

„Ukończenie potwierdzone certyfikatem Wykonawcy i testem sprawdzającym. Wykonawca zapewni możliwość jednokrotnego bezpłatnego podejścia do testu w okresie szkolenia oraz dwukrotnego po jego zakończeniu w trybie zdalnym.”

W tym miejscu chcielibyśmy doprecyzować jaki test Zamawiający ma na myśli? Czy chodzi o wewnętrzny test ułożony przez Wykonawcę sprawdzający widzę uczestników szkolenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający ma na myśli test wewnętrzny ułożony przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2.

Wykonawca zapewni w ramach realizacji zamówienia możliwość 3-krotnego podejścia do testu sprawdzającego dla uczestników. – tutaj również prosimy o doprecyzowanie o jaki test/egzamin chodzi? Czy Zamawiający ma na myśli poprawkę dla uczestników szkolenia po opracowaniu dedykowanego testu sprawdzającego wiedzę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. w/w zapisy dotyczą testu poprawiającego test określony w pyt 1.

Pytanie nr 3.

Liczba uczestników to maksymalnie 16 osób – jaka będzie liczba minimalna? Podanie takich widełek jest bardzo pomocne dla Wykonawcy do wyliczenia ceny szkolenia

Odpowiedź Zamawiającego:

Minimalna ilość osób uczestnicząca w szkoleniu to 10 osób.

Pytanie nr 4.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni Wykonawcy salę na czas realizacji szkolenia

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza, że udostępni salę na czas realizacji szkolenia

Pytanie nr 5

Czy zapewnienie cateringu będzie należało do obowiązków Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego

Wykonawca nie jest zobowiązany zapewnić catering.

Pytanie nr 6

Czas trwania szkolenia – prosimy o potwierdzenie jaki jest czas trwania szkolenia tj. liczba godzin oraz dni?

Odpowiedź Zamawiającego

Szkolenie będzie trwało przez 3 dni po 6 godzin w godz 8:30- 15:30

Pytanie nr 7

Finasowanie – w tym miejscu chcielibyśmy zapytać czy szkolenie będzie finansowane w co najmniej 70% ze środków publicznych a co za tym idzie zastosowanie będzie miała stawka VAT ZW?

Odpowiedź Zamawiającego

Szkolenie w 100% będzie finansowane ze środków własnych.

Pytanie nr 8

Prawa autorskie – w zapytaniu ofertowym pojawia się zapis:

„Prawa autorskie: Z dniem odbioru przedmiotu umowy Wykonawca przenosi na Zamawiającego, w ramach wynagrodzenia określonego w umowie, autorskie prawa majątkowe do wytworzonych w ramach realizacji niniejszego zamówienia materiałów noszących cechy utworu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 04 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Zamawiający będzie miał prawo do rozporządzania i korzystania z tych materiałów, w całości lub we fragmentach, bez ograniczeń czasowych i terytorialnych, zgodnie z ich przeznaczeniem, we wszystkich wymienionych poniżej polach eksploatacji, w tym prawo do: 1) utrwalenia i zwielokrotniania w całości lub we fragmentach dowolną techniką, w tym m.in. drukarską, reprograficzną, cyfrową, audiowizualną, na jakichkolwiek nośnikach, bez ograniczeń co do ilości i wielkości nakładu, 2) wprowadzania do pamięci komputera, 3) wprowadzania do obrotu, 4) w zakresie rozpowszechniania utworu – publiczne wykonanie, wystawienie, wyświetlenie, odtworzenie oraz nadawanie i reemitowanie w całości lub we fragmentach za pomocą wizji i fonii przewodowej albo bezprzewodowej ze stacji naziemnej lub za pośrednictwem satelity, wprowadzanie w całości lub we fragmentach do pamięci komputera, a także publiczne udostępnianie utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym: - sieć – zwłaszcza strony internetowe Zamawiającego, - prasa - czasopisma i publicystyka dotycząca Zamawiającego, 5) udzielania licencji na wykorzystanie, 6) wprowadzania poprawek, zmian, modyfikacji, uzupełnień kontynuacji lub wykorzystania dokumentacji przez osoby trzecie.”

Prosilibyśmy o usunięcie tego zapisu, prosba swoją motywujemy tym, że jako Wykonawca nie może przenieść na Zamawiającego autorskich praw majątkowych do materiałów. Wynika to z faktu, iż szkolenie będzie przygotowane na podstawie akredytowanych szkoleń PRINCE2, Agile oraz PMI co oznacza, że pełne prawa autorskie do materiałów szkoleniowych w tym wykresów, terminologii itp. Posiadają tylko i wyłącznie Akredytoryzy czyli firmy APMG, PeopleCert – Axelos oraz PMI. Biorąc pod uwagę powyższe żaden Wykonawca nie może ingerować w materiały szkoleniowe ,

udzielać licencji ani przekazywać praw majątkowych, praw autorskich do materiałów, gdyż pozostałoby to w sprzeczności z prawem. Podsumowując - pełne autorskie, prawa majątkowe do Utworu posiada tylko i wyłącznie firma AXELOS i APMG oraz PMI. W przypadku gdyby Zamawiający chciał uzyskać całość autorskich praw majątkowych do Utworu musiałby dokonać opłaty - tzw. „intellectual property” firmie AXELOS lub APMG lub PMI, co jest bardzo kosztownym rozwiązaniem. Na rynku ani jedna z ATO - ACCREDITED TRAINING ORGANIZATION tj. Akredytowana Szkoleniowa Organizacja nie posiada pełnego prawa majątkowego i nie może udzielać żadnych licencji. Regulacje te dotyczą wszystkich firm szkoleniowych. W przypadku gdyby, jakkolwiek z firm szkoleniowych zgodziłyby się udostępnienie licencji na rzecz Zamawiającego utraciłaby uprawnienia Akredytowanej Organizacji szkoleniowej.

W świetle powyższych argumentów prosilibyśmy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, nie wymaga przeniesienia praw autorskich i żadnych licencji natomiast Zamawiający wymaga przekazania dokumentów szkoleniowych w formie np. pdf bądź dowolnej ustalonej z Zamawiającym. Materiały po odbytym szkoleniu będą powielane tylko w ramach organizacji w celu edukacyjnym.

Pytanie nr 9

§ 1 – punkt 2 2) przeprowadzeniu testu sprawdzającego kompetencji uczestników po zakończeniu szkolenia; (umożliwienie 3- krotnego podejścia do testu) – jak wyżej – prosimy o doprecyzowanie o jaki test chodzi? Czy będzie to test sprawdzający wiedzę przygotowany przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający ma na myśli test przygotowany przez Wykonawcę sprawdzający wiedzę nabytą podczas szkolenia przez uczestników szkolenia.

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

.....
Kierownik Zamawiającego